2
2

 П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания медицинских услуг при Министерстве здравоохранения Республике Марий Эл
№ 2

«18» мая 2023 г.
	Председатель Общественного совета:
Член Общественной палаты Республики Марий Эл

	-
	Жубрин Алексей Анатольевич

	Члены Общественного совета:

	Член Общественной палаты Республики Марий Эл

	-
	Замков Сергей Александрович

	Член Общественной палаты Республики Марий Эл

	-
	Салимгареев Фанус Рифгатович

	Присутствовали:

	Заместитель министра Министерства здравоохранения Республики Марий Эл

	-
	Зейтулаева Юлиана Викторовна

	Начальник отдела лечебно-профилактической помощи и лицензирования Министерства здравоохранения Республики Марий Эл

	-
	Колезнева Светлана Николаевна

	Главный специалист-эксперт отдела лечебно-профилактической помощи и лицензирования Министерства здравоохранения Республики
Марий Эл

	-
	Красилова Лариса Викторовна

	-

I. Организация работы по осуществлению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями на территории Республики Марий Эл в 2023 г.
(Жубрин А.А.,
Замков С.А., Салимгареев Ф.Р.)

С учетом состоявшегося обсуждения решили утвердить:

1. Согласовать техническое задание по оказанию услуги по сбору
и обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на территории Республики Марий Эл,
для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг данными организациями в 2023 г.

2. Участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проекта государственного контракта, заключаемого Министерством с организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями (далее – оператор).

Обеспечить размещение информации об организации операторе
и контракте на оказание услуги по сбору и обобщению информации
о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на территории Республики Марий Эл, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг данными организациями в 2023 году, заключенном Министерством здравоохранения Республики Марий Эл в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на сайте www.bus.gov.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Результаты голосования

	Количество голосов

	за
	3

	против
	0

	воздержался
	0

II. Реализация регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ) в 2023 году»
(Жубрин А.А.,
Замков С.А., Салимгареев Ф.Р.)
Выступила заместитель министра Зейтулаева Ю.В. Определены задачи
по данной отрасли здравоохранения на 2023 год.

Результаты голосования

	Количество голосов

	за
	3

	против
	0

	воздержался
	0

IV. Разное.

Председатель Общественного совета

Министерства здравоохранения

Республики Марий Эл

                               _________Жубрин А.А.